SADRZAJ

OPROSTORENA POVIJEST (Predgovor) Dubravka Orai¢ Toli¢

Emo6 Kulcsar Szabo
ZA T PROTIV: O DISKURZIVIRANJU KULTURE KAO PROSTORA

Reinhard Lauer
CENTAR I PERIFERIJA U MULTILITERARNIM OKOLNOSTIMA

Jasna Horvat, Nives Tomasevic¢, Slaven Lendi¢
EUROPSKE METROPOLE: POSTMATERIJALIZAM
I KULTURNA KREATIVNOST

Agnes Hansagi
OPISI VELEGRADA U MADARSKOME FELJTONISTICKOM
ROMANU U DRUGOJ POLOVICI 19. STOLJIECA

Tamas Lénart
GRADSKI ARHIV: GYORGY KLOSZ FOTOGRAFIRA
BUDIMPESTU

Dubravka Oraié Toli¢
MATOSEVE METROPOLE — MATOSEVE PROVINCIJE

Danijela Lugari¢ Vukas

HRVATSKI PUTNICI O MOSKVI: OD “TRECEGA RIMA”

(GRAD KAO HRAM) DO SREDISTA “TRECE INTERNACIONALE”
(GRAD KAO POZORNICA)

Istvan Fried
REGIJA U KNJIZEVNOSTI — KNJIZEVNA REGIJA

VII

13

21

39

55

65

81

93



Gabor Bednanics
POD POVECALOM: PROSTOR I DOZIVLJAJ PROSTORA
U MODERNOME PJESNISTVU

Laszlo Bengi

OD PROSTORNE RASCIJEPLJENOSTI DO KNJIZEVNE
SLOZENOSTI: GEOGRAFSKE I APSTRAKTNE KONSTRUKCIJE
PROSTORA U ROMANU DEZSOA KOSZTOLANYIJA

Zoltan Kulcsar Szabo
MARAIJEV GRADANSKI GRAD I FIKCIJA GRADA
U DJELU GARRENOVIH

Mihaly Szajbély

MADARSKA KNJIZEVNOST 1Z JUGOSLAVIJE

ILI JUGOSLAVENSKA KNJIZEVNOST NA MADARSKOME?
Koncepcija sredista i ruba nove generacije madarskih intelektualaca
Sezdesetih godina 20. stolje¢a u Vojvodini

Masumi Kameda

ZAGREB KAO KRHKO KULTURNO SREDISTE:

S GLEDISTA PROIZVODNJE ANIMIRANOGA FILMA

I NJEGOVE REPREZENTACIJE U BIVSOJ JUGOSLAVIII

Milka Car
SREDISTA I PERIFERIJE: TOPOGRAFSKA ANALIZA
ROMANA BR. 7. VODOPADI U SLUNJU HEIMITA VON DODERERA

Bernarda Katusi¢
MEDIJALNI I SUBMEDIJALNI PROSTOR U NOV1JOJ
HRVATSKOJ PROZI: NA PRIMJERU PROZE IRENE VRKLJAN

Stephan Krause
PJESMA I VEDUTA: A CANALETTOI PILLANTAS JANOSA TEREYA

Ulrich Dronske
S RUBA CUJEM KUKAVICU: IDILICNO O HANDKEU

Marijan Bobinac
METROPOLE I PERIFERIJE U ROMANU ZANAT UBIJANJA
NORBERTA GSTREINA

Wolfgang Miiller-Funk
PROMIJENA PROSTORNOGA REDA: ZIME NA JUGU
NORBERTA GSTREINA

KAZALO IMENA

101

113

123

145

155

165

183

195

205

21

227

237



